REQUERIMENTO Nº 24 de 20 DE MAIO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício

à Secretaria Municipal de Meio

 Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano

Solicita DISPONIBILIDADE DOS BANHEIROS.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano, solicitando a Disponibilização dos Banheiros no Morro da

Capuava, região norte da cidade.

JUSTIFICATIVA

Portanto, justifica – se, segundo reivindicação de usuários do local, a solicitação se

faz necessária devido os banheiros estarem fechados, impossibilitando o uso. Sendo o

Morro da Capuava, tradicionalmente utilizado como local de oração, meditação e

contemplação, muito freqüentado por moradores de toda a cidade.

Anápolis, 20 de Maio de 2019.

___________________________
Wederson Lopes

Vereador- PSC

Líder do Prefeito